

Nr 148.

Av herr **Sävström**, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående försäljning av vissa delar av det s. k. Järvafältet m. m.

I anledning av motion angående utredning i fråga om försäljning av vissa delar av det s. k. Järvafältet invid Stockholm anhöll riksdagen i skrivelse till Konungen den 26 april 1911, det Kungl. Maj:t täcktes taga i övervägande huruvida försäljning av ifrågavarande delar måtte utan olägenhet för kronan kunna vidtagas.

De områden, som av motionären ifrågasattes till avyttring och som riksdagen fann vara värt att beakta, äro följande kronan tillhöriga egendomar: Nedre Frösunda, Frösundavik, Nedre och Övre Annelund, Linnéaholm, Svaludden, delar av Charlottenberg och Ritorp samt Neder-, Över- och Mellanjärva, eller hela det område, som ligger öster om järnvägen vid Brunnsviken, utgörande omkring 1,000 tunnland eller 56 millioner kvadratfot.

Omnämnda riksdagsskrivelse har mig veterligt icke föranlett till någon åtgärd. Däremot hemställde Kungl. Maj:t vid 1914 års senare riksdag om ett anslag av 1,275,000 kronor för *markinköp* till Järvafältet. Denna Kungl. Maj:ts proposition vann emellertid icke riksdagens bifall.

Vid fjolårets riksdag framlade Kungl. Maj:t ånyo förslag i ämnet. Framställningen innefattade två särskilda spörsmål, nämligen dels frågan om den å Karlbergs kungsgård förlagda krigsskolans förflyttning till Järvafältet och i samband därmed försäljning av de utav skolan disponerade områdena och dels frågan om inköp av egendomarna Säby, Bög, Knista och Väsby med underlydande fastigheter.

Statsutskottets majoritet tillstyrkte i huvudsak vad Kungl. Maj:t i berörda proposition anhållit. Vid frågans behandling i kamrarna avlog andra kammaren förslaget om det nya markförvärvet. Men vid senare företagen gemensam omröstning beviljades det begärda anslaget för detta

ändamål, 1,300,000 kronor, därav på extra stat för år 1916 ett belopp av 768,000 kronor. I innevarande års statsverksproposition föreslås, att återstoden, 532,000 kronor, måtte anvisas för år 1917.

I nuvarande ekonomiskt brydsamma tid synes det mig vara angeläget, att Kungl. Maj:t allvarligt ville överväga huruvida de i angivna riksdags-skrivelse föreslagna försäljningarna snarast möjligt kunde verkställas. Därigenom skulle statsverket kunna återgäldas det av fjolårets riksdag beviljade anslaget, 1,300,000 kronor, för utvidgning av Järvafältet.

Då det är av vikt att denna fråga snarast möjligt blir avgjord, föreslår jag,

att riksdagen beslutar hemställa till Kungl. Maj:t att låta försälja de i riksdagens skrivelse den 26 april 1911 omförmälda delar av Järvafältet och att av därav influtna försäljningssumma statsverket återgäldas det av 1915 års riksdag beviljade anslaget, 1,300,000 kronor, för inköpet av egendomarna Säby, Bög, Knista och Väsby med underlydande fastigheter jämte annan mark för utvidgningen av Järvafältet, samt att eventuellt återstående belopp överföres till lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Stockholm den 26 januari 1916.

Aug. Sävström.
